CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 886/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao setor

responsável a fim de realizar a reconstrução da guia da Avenida Doutor Samuel de

Vilhena Valadão, Jardim Alvorada, a qual está totalmente danificada.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores reivindicam a reconstrução da guia, pois  encontra-se totalmente

destruída, o que tem ocasionado risco de acidentes aos que por lá transitam, além de

ter contribuído, em tempos de chuva, com o refluxo de água nas residências.

Câmara Municipal de Alfenas, em 17 de novembro de 2023.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2023-11-17T10:03:47-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600